35
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
Беляевский сельсовет
Беляевского района
Оренбургской области

четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

от 25.04.2022 N 87

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов
муниципального образования Беляевский сельсовет
Беляевского района Оренбургской области от 25.12.2014 № 187
«Об утверждении Положения «О публичных слушаниях на территории муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»

Руководствуясь статьей 16 Устава муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, Совет депутатов решил:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов от 25.12.2014 № 187 «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях на территории муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области» следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 3.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«Для размещения материалов и информации, указанных в данном пункте, обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций), порядок использования которой для целей настоящего абзаца устанавливается Правительством Российской Федерации»
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой, финансовой политике, собственности и земельным вопросам.
[bookmark: _GoBack]3. Установить, что настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в муниципальной газете «Исток» и на официальном сайте муниципального образования Беляевский сельсовет.

	Глава сельсовета

__________________М.Х.Елешев
	Исполняющий обязанности председателя Совета депутатов

__________________Е.А. Батаева

Разослано: Черкашиной А.А., членам комиссии, прокурору района, в дело.